

ŚLĄSCY POLICJANCY W POLSKO-HOLENDERSKIM PRZEDSIĘWZIĘCIU

Data publikacji 30.11.2017

Delegacja śląskich policjantów zakończyła tegoroczny udział w międzynarodowym, polsko-holenderskim przedsięwzięciu związanym z przeciwdziałaniem handlu ludźmi. Tegoroczne dwie wizyty odbyły się w Regionie West-Friesland. Wśród mundurowych nie zabrakło również przedstawiciela z raciborskiej komendy oraz funkcjonariusza Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Policja holenderska prowadzi działania ukierunkowane na przeciwdziałanie handlowi ludźmi. Jednym z celów takiej inicjatywy jest pomoc tzw. migrantom zarobkowym, w tym ludności polskiej zamieszkującej i pracującej w Holandii. W ramach przedsięwzięcia, policja holenderska zaprosiła do współpracy policjantów garnizonu śląskiego, którzy wspólnie z nimi realizują zamierzenia. Wśród śląskich stróżów prawa obecny był Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu aspirant sztabowy Jacek Musiolik oraz specjalista z Zespołu do Walki z Handlem Ludźmi Wydziału Kryminalnego z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

Jednym z podstawowych zadań śląskich policjantów w czasie wizyty były spotkania z Polakami pracującymi w Holandii, podczas których poruszano zagadnienia prewencji kryminalnej. Wspólnie z policją holenderską oraz przedstawicielami lokalnych władz samorządowych, mundurowi sprawdzali także warunki socjalno-bytowe oraz dokumentację związaną z zatrudnieniem, a także weryfikowali czy któraś z osób nie padła ofiarą wyzysku pracowniczego. Ponadto policjanci informowali gdzie można uzyskać pomoc w sytuacjach kryzysowych oraz pomagali w kontaktach z lokalnymi władzami. Kolejnym istotnym elementem realizowanym w trakcie wizyt w Holandii były spotkania z przedstawicielami lokalnych władz samorządowych, wymiaru sprawiedliwości oraz lokalną policją, podczas których dyskutowano na temat nowych rozwiązań mających pomóc na wypadek wystąpienia problemów społeczności w regionie West-Friesland.



